

برخی از رویدادهای مهم ایران

گزارش از مراسم سیزده بدر امروز در برابر زندان اوین و پارک ملت

سایت آزادی بیان

www.freebatebi.com

پنجشنبه 13 فروردین 1383- 1 آوریل 2004

اولین گزارش رسیده حاکی ست که نیروهای پلیس در تقاطع اوین مانع از ورود اتومبیل ها به این خیابان

تعداد زیادی اتومبیل در این منطقه پارک شده است و در حالی که پلیس مانع از به هم پیوستن مردم

بر اساس گزارش تلفنی که هم اکنون دریافت کردیم
جوانان ، دانشجویان ، خانواده های زندانیان سیاسی و مردم در پارک ملت در حال سرود خواندن هستند

همچنین گزارشات ضد و نقیضی از مراسم امروز صبح در برابر زندان اوین می رسد و شنیده میشود

تعدادی نیز از جوانانی که در ابتدای ورودی مقابل بازار صفوی اجتماع کرده اند نشانی محل تجمع

گردهمایی "سبز" سیزده بدر با حضور برخی از خانواده های زندانیان دانشجویی و سیاسی برگزار

مراسم "سبز" سیزده بدر با حضور برخی از خانواده های زندانیان سیاسی در کنار دیوار های بلند زندان

گزارش جبهه متحد دانشجویی از مراسم سیزده بدر:

ساعت 11 صبح امروز برخی از خانواده های زندانیان سیاسی از جمله خانواده های دانشجویان دربند و

در این میان برخی از مردم عادی نیز سبزه های خود را از درون اتومبیلها و موتور سیکلتها به طرف

این حرکت به خاطر آن بود که نیروهای انتظامی و امنیتی از اجتماع مردم در اطراف زندان جلوگیری

بدلیل حضور مدنی و آرام خانوادهاى زندانیان سیاسی و فعالین مستقل دانشجویی و ترک آرام محل از

برخی از خانواده های زندانیان سیاسی به همراه تنی چند از فعالین جبهه متحد دانشجویی و جبهه

در درون زندان اوین نیز امروز زندانیان سیاسی جوانتر به دیدار زندانیان سیاسی پیشکسوت رفته و روز

به امید آزادی همه زندانیان سیاسی

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

وزرای امور خارجه‌ی آلمان، فرانسه و انگلیس روز گذشته از تصمیم‌های ایران مبنی بر ساخت يك كارخانه تولید اورانیوم در اصفهان را مورد انتقاد قرار دادند.

پنجشنبه 13 فروردین 1383- 1 آوریل 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی نیویورک تایمز، وزارت امور خارجه‌ی آلمان طی بیانیه‌ای در این خصوص گفت: «اظهارات اعلام شده از سوی ایران بر خلاف اعلام آمادگی این کشور برای به تعلیق در آوردن فعالیت‌های مربوط به غنی سازی اورانیوم است و اطمینان جوامع بین‌المللی را از فعالیت‌های این کشور کاهش خواهد داد.»

وزارت امور خارجه‌ی آلمان همچنین اعلام کرد که بیانیه‌ی مشابهی از سوی دولت‌های انگلیس و فرانسه در این خصوص صادر شده است.

در همین حال خبرگزاری رویتر به نقل از يك مقام در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که نام او را نبرده ادعا کرده است، تهران فعالیت غنی سازی اورانیوم خود را متوقف نکرده، بلکه آنها را از نیروگاه نطنز به مکان کوچکتری که هنوز معین نیست انتقال داده است.

این درحالی است که فعالیت‌های هسته‌ی ایران در حال حاضر با نظارت کامل بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام می‌شود.

نماینده ایران در سازمان ملل امروز (پنج‌شنبه)، ضمن بی‌اساس خواندن انتقادات اروپا از فعالیت‌های تغییر اورانیوم ایران، بر تعهد کشورش برای همکاری هسته‌ی با فرانسه، آلمان و انگلیس تاکید کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از خبرگزاری رویتر، پیروز حسینی، فرستاده‌ی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در پاسخ به ابراز نگرانی آلمان، فرانسه و انگلیس در خصوص آغاز فعالیت‌های تغییر اورانیوم ایران گفت: «این برنامه‌ی کاملاً جداگانه نسبت به تعهد ما برای تعلیق غنی سازی اورانیوم است.»

حسینی در خصوص احتمال بسته شدن نیروگاه تغییر اورانیوم ایران در راستای جلب رضایت اروپا ابراز بی‌اطلاعی کرد.

رویتر گفته است: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) اعلام کرده است که فرآیند تغییر اورانیوم در فهرست فعالیت‌هایی که ایران متعهد به تعلیق در آوردن آنها شد، نبوده است.

حسینی همچنین خاطرنشان کرد: «تهران طی امروز و روزهای آتی با این سه کشور و در خصوص انتقاداتشان به مذاکره خواهد پرداخت.»

وی افزود: «همکاری ایران با آلمان، فرانسه، انگلیس و اتحادیه‌ی اروپا ادامه خواهد داشت و ما همچنان به برنامه‌ی تعلیق غنی سازی‌مان متعهد خواهیم بود.»

غفوری فرد : کشور های اروپایی در جنجال آفرینی علیه ایران از آمریکا پیشی گرفته اند

پنجشنبه 13 فروردین 1383- 1 آوریل 2004

مشاور رییس جمهور گفت : سه کشور اروپایی با ابراز نگرانی بی اساس از افتتاح کارخانه تبدیل مواد اصفهان که مورد تایید آژانس اتمی نیز قرار گرفته است، نشان دادند که درجنجال آفرینی علیه ایران از آمریکا نیز پیشی گرفته و از موضع مستقل فاصله گرفته اند.

دکتر حسن غفوری فرد در گفتگو با خبرنگار "مهر"، با اشاره به همکاری ها و اعتماد سازی های گسترده و بی سابقه جمهوری اسلامی ایران برای کاهش تنش و نگرانی جامعه جهانی در خصوص فعالیت‌های هسته ای اش گفت: در شرایطی که دکتر روحانی چند روز پیش اعلام کرده است که ایران تا زمانی که

نگرانی جهانی در خصوص فعالیت‌های هسته ای ایران برطرف نشود غنی سازی اورانیوم را از سر نخواهد گرفت، ابراز نگرانی از تحقیقات علمی هسته ای ایران خارج از موضوع تعلیق و تحت نظارت کامل آژانس اتمی صرفاً جوسازی و جنجال آفرینی برای تحت فشار قرار دادن ایران است .

وی با بیان اینکه با توجه به همکاری‌های شفاف ایران چنین جوسازی هایی نباید برای مجامع منصف جهانی ایجاد نگرانی کند تاکید کرد : باید به جوسازی های منفی سه کشو اروپایی بطور جدی پاسخ داد و فرصت چنین جنجال آفرینی های بی اساس را از آنان گرفت.

غفوری فرد درخصوص بیانیه تهران گفت: از همان ابتدای کار روشن بود که عدم رابطه با آمریکا نمیتواند دلیلی برای اعتماد کامل ما به اروپا باشد و رفتار غیرمنصفانه اروپا در جنگ تحمیلی و شرایط سخت بین المللی دوران 25 ساله بعد از انقلاب نشان می داد که اطمینان صد درصد به اینکه اروپا به تعهداتش

طبق بیانیه تهران پایبند بماند منطقی نبود

وی با اشاره به تعهد کشورهای اروپایی طبق بیانیه تهران و قرارداد ان پی تی برای تسهیل انتقال فناوری صلح آمیز هسته ای به ایران گفت: مقامات و مسوولان کشور همچنین اساتید و دانشمندان علوم هسته ای باید موضع خصمانه این کشورها را علیه پیشرفت تکنولوژیکی و علمی ایران، در عرصه جهانی تبیین کنند و اجازه ندهند قدرتها ، باسیاسی بازی، جوسازی و ایجاد تنش ، دنیا را علیه ما بسیج کنند .

این کارشناس ارشد انرژی هسته ای تصریح کرد: آنچه قرار است در اصفهان افتتاح شود همانطور که مقامات کشور گفتند و سخنگوی آژانس بین المللی انرژی اتمی در گفتگو با خبرنگاری رویتر اعلام کرد به هیچ عنوان به برنامه تعلیق غنی سازی اورانیوم مورد توافق ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی مربوط نیست.

وي افزود : افتتاح این کارخانه با اهداف تحقیقاتی و علمی که قرار است در هفته های آینده صورت گیرد دو ماه پیش به آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام شد و هیچ حساسیتی را بر نیانگیخت و در حال حاضر نیز بازرسان این نهاد بین المللی در محل بر کلیه فعالیتها نظارت دارند. این استاد دانشگاه تاکید کرد : علم ، ابتدایی ترین حق بشر است و هیچ نظام دیکتاتوری در جهان پیشرفت علمی افراد را محدود نمی کند اما داعیه داران حقوق بشر به صراحت در اندیشه انجام چنین اقدامی علیه ملت ایران هستند.

احمد توکلی: دولت ایران باید با جوسازی های سه کشور اروپایی جدی برخورد کند

احمد توکلی گفت: بعد از امضای بیانیه تهران و سه کشور اروپایی هر روز واضح تر میشود که هدف اروپا محدود کردن ملت ایران در دستیابی به فناوری مستقل پیشرفته است. نماینده منتخب مردم تهران در مجلس هفتم در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به بیانیه های چهارشنبه شب، سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان مبنی بر ابراز نگرانی از راه اندازی کارخانه تبدیل مواد هسته ای اصفهان گفت : همانطور که مهندس آقازاده رییس سازمان انرژی اتمی ایران و خانم فلمینگ سخنگوی آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکید کرده اند راه اندازی این کارخانه به موضوع تعلیق فرایند غنی سازی مربوط نمی شود. ضمن اینکه صرفا کاری تحقیقاتی است ضمن اینکه دوماه پیش آژانس در جریان افتتاح این کارخانه قرار گرفته بود و آنرا به هیچ عنوان موضوع جنجالی و قابل بحث ندانسته بود. این استاد دانشگاه، ابراز نگرانی سه کشور اروپایی را بهانه جویی خواند و گفت: برخورد اروپایی ها نشان میدهد که با زیاده طلبی در این عرصه برخورد میکنند و این انگیزه های زیاده طلبانه است که می تواند برای جهان نگران کننده باشد. توکلی با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران باید به تلاش برای اثبات جنجال آفرینی دروغین آمریکا و تلاش در راه شفاف سازی فعالیتها هسته ای خود ادامه دهد، گفت : دولت ایران باید با جوسازی های سه کشور اروپایی برخوردی محکم تر و جدیتر داشته باشد و مناسباتش را با این کشورها طوری طراحی کند تا بیش از این انگیزه های زیاده طلبانه این کشورها قدرت رشد نیابد. وی در خصوص بیانیه تهران گفت: این بیانیه در شرایط بین المللی آن روز کشور، تعهداتی برای طرفین ایجاد کرد اگر چه متاسفانه تعهدات طرف اروپایی بیشتر با الفاظی بود که جای عدول و فرار را برای خود باز گذاشتند.

نماینده منتخب مردم تهران برای مجلس هفتم با تاکید بر اینکه چشم پوشی ایران از حق مسلم خود در بهره برداری از دانش هسته ای با قواعد جهانی و شرافت یک ملت آزاده انقلابی هم خوانی ندارد، گفت: مسلما مجلس شورای اسلامی به نمایندگی از ملت ضمن همراهی با جهان برای ایجاد اطمینان نسبت به صلح طلبی جمهوری اسلامی ، بر این حق مسلم کشور پافشاری خواهد کرد.

پیروز حسینی: برنامه تبدیل اورانیم مسئله ای جدای از تعهد ما برای تعلیق غنی سازی اورانیم است

نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی امروز ضمن رد انتقاد اروپا در مورد برنامه تبدیل اورانیم ایران دوباره بر تعهد کشورش در زمینه همکاری هسته ای با فرانسه ، انگلیس و آلمان تاکید کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، پیروز حسینی نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین در گفتگویی تلفنی با رویترز گفت: برنامه تبدیل اورانیم مسئله ای جدای از تعهد ما برای تعلیق غنی سازی اورانیم است.

وی در پاسخ به این سوال که آیا ایران مایل است که برای راضی کردن اروپا برنامه تبدیل اورانیم را تعطیل کند، گفت : من چنین تصمیمی را از سوی دولت نمی شنیده ام. حسینی گفت : تهران در روزهای آتی با این سه کشور اروپایی درباره انتقاد آنها از برنامه تبدیل اورانیم ایران گفتگو خواهد کرد. نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی خاطر نشان کرد: همکاری ما با این سه کشور و اتحادیه اروپا همچنان ادامه خواهد داشت.

وی گفت : ما به تعهدات خود پای بند هستیم و آنان نیز درصدد انجام همین کار هستند. تعلیق غنی سازی اورانیم هم همچنان ادامه دارد.

دیروز سه کشور فرانسه، انگلیس و آلمان با صدور بیانیه ای ضمن انتقاد از برنامه تبدیل اورانیم که شبیه گذشته توسط ایران اعلام شد خواستار توضیح بیشتر و پای بندی ایران به تعهداتش شدند.

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

بازرانی هم رئیس دوره ای شورای حکومت انتقالی عراق شد

پنجشنبه 13 فروردین 1383- 1 آوریل 2004

مسعود بازرانی رهبر حزب دمکرات کردستان عراق از امروز پنجشنبه به مدت یک ماه ریاست شورای حکومت انتقالی عراق را به دست می گیرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه الزمان، به این ترتیب با توجه به مدت محدودی که تا زمان انتقال قدرت به عراقی‌ها یعنی 30 ژوئن (10 تیر 83) مانده، بارزانی آخرین رئیس دوره ای شورای حکومت انتقالی عراق خواهد بود.

شورای حکومت انتقالی عراق 25 عضو و یک هیات رئیسه 9 نفره دارد که ریاست این شورا را هر کدام از اعضای 9 نفره هیات رئیسه بر اساس ترتیب ایجدي به مدت یک ماه به صورت دوره ای برعهده دارند. ریاست یک ماهه محمد بحر العلوم روز گذشته به پایان رسید.

اخبار ضد و نقیضی در مورد آینده شورای حکومت انتقالی عراق پس از واگذاری قدرت به عراقی‌ها در 30 ژوئن منتشر می‌شود، اینکه این شورا پس از انتقال قدرت همچنان به فعالیت خود به گونه ای دیگر ادامه دهد یا منحل شود یا ترکیب آن با اضافه شدن تعداد بیشتری گسترش یابد و پیشگویی‌های دیگر در مورد این مساله وجود دارد.

نظر برمر در باره اقدامات سخت تلافی جویانه آمریکا

رادیو آلمان - پنجشنبه 13 فروردین 1383 - 1 آوریل 2004

بغداد: يك روز بعد از قتل خشن نه سرباز امریکایی در عراق پاول برمر مسئول غیر نظامی امریکا در این کشور اقدام سخت و متقابل امریکا بر علیه مخالفان این کشور را در عراق اعلام کرد. او گفت قتل چهار غیر نظامی و پنج سرباز امریکایی بدون عاقبت نخواهد ماند. لازم به یادآوری است که در شهر فلوجه بر اثر حمله به چندین خودروی امریکائی ۴ فرد غیر نظامی امریکائی کشته شدند. سپس عراقیها اجساد سوخته این افراد را در خیابانها به این سو و آن سو کشاندند. دولت امریکا این عمل را محکوم کرده و آنرا انزجار آور خواند، اما در عین حال تاکید ورزید که از خط مشی خود در عراق دور نخواهد شد. در ال خلیجه ۵ سرباز امریکائی به دلیل انفجار يك بمب در کنار خیابان در خودروهای نظامی خویش جان سپردند. منشی عالی پیمان ناتو Jaap de Hoop Scheffer خواستار يك قطعنامه جدید سازمان ملل متحد شد که بر پایه آن نیروهای سازمان ملل در عراق مستقر شوند. او در يك مصاحبه با رادیوی برلین اعلام کرد که آرامش در این سرزمین نیاز به پذیرش يك حکومت مطمئن عراقی دارد. با این شرط پیمان ناتو نیز با شرکت نیروی نظامی خود در این منطقه موافقت خواهد کرد.